

**Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul
cu nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 6-1-1

Rețele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 292 220,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.	100 m3	2,410	531,74 0,00	1 281,49 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	23,270	194,88 194,88	4 534,75 4 534,75
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	57,750	431,83 57,71	24 938,28 3 332,47
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	24,750	73,31 70,95	1 814,48 1 755,97
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,830	499,66 0,00	914,37 0,00
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,070	2 173,41 834,35	4 498,95 1 727,11

7	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,580	1 288,07 0,00	747,08 0,00
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	80,850	26,17 0,00	2 116,11 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				40 845,51 11 350,30
		1.2. Tevi si armaturi				
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. PE100 PN10 SDR17 D25x2.0	m	110,000	53,76 5,11	5 913,30 561,93
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm. PE100 PN10 SDR17 D32x2.0	m	100,000	64,79 5,11	6 479,02 510,84
11	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. PE100 PN10 SDR17 D63x3.8	m	115,000	103,91 5,11	11 949,32 587,46
12	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. PE100 PN10 SDR17 D90x5.4	m	8,000	194,56 17,22	1 556,49 137,73
13	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Teu din fonta cu flansa si suport hidrant D150x100mm)	buc	1,000	1 881,86 175,01	1 881,86 175,01
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana din fonta cu flanse si pana cauciucata D100mm)	buc	1,000	2 839,23 52,03	2 839,23 52,03
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Adaptor flansa polietilena d100mm)	buc	2,000	289,05 84,19	578,09 168,39
16	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Adaptor flansa polietilena d150mm)	buc	2,000	411,86 175,01	823,72 350,02

17	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa sudura plata de otel d100 mm)	buc	2,000	519,04 84,19	1 038,09 168,39
18	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Flansa sudura plata de otel d150 mm)	buc	2,000	741,86 175,01	1 483,72 350,02
19	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Ventil de trecere din bronz cu mufa d40mm)	buc	4,000	195,63 45,41	782,51 181,63
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Filtru de bronz cu mufa d40mm)	buc	2,000	480,18 217,58	960,36 435,16
21	SD13B aplicativ	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 32-40 mm(Supapa de sens de alama d40mm)	buc	2,000	192,40 34,05	384,79 68,11
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu trei canale d20mm)	buc	2,000	116,55 22,70	233,09 45,41
23	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Reductie 63x40)	buc	4,000	353,86 75,68	1 415,44 302,72
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Ventil de trecere din bronz cu mufa d15mm)	buc	10,000	102,71 17,03	1 027,08 170,28
25	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Filtru de bronz cu mufa d15mm)	buc	5,000	409,48 217,58	2 047,40 1 087,90
26	SD13A aplicativ	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 15 mm(Supapa de sens de alama d15mm)	buc	5,000	130,16 31,22	650,79 156,09
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet cu trei canale d15mm)	buc	5,000	335,27 17,03	1 676,34 85,14

28	GD54A aplicativ	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Reductie 25x15) din polietilena, teville avind diametrul de 25mm	buc	4,000	353,86 75,68	1 415,44 302,72
29	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 25 mm.(Reductie 25x15)	buc	10,000	202,36 75,68	2 023,60 756,80
30	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm(Mufa electrofuziune d160 mm)	buc	2,000	632,76 122,98	1 265,52 245,96
31	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm.(Teu bransare 90x50)	buc	1,000	405,58 94,60	405,58 94,60
32	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Teu bransare 63x32)	buc	1,000	307,40 75,68	307,40 75,68
33	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Teu bransare 63x25)	buc	1,000	303,36 75,68	303,36 75,68
34	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 32 mm.(Teu bransare 32x25)	buc	2,000	252,86 75,68	505,72 151,36
35	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"(Robinet cu sfera d50mm)	buc	1,000	1 052,24 62,44	1 052,24 62,44
36	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2"(Robinet cu sfera d32mm)	buc	2,000	157,19 43,52	314,39 87,03
37	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm.Tub de protectie L=0.5m-1buc	m	6,500	190,40 26,31	1 237,60 171,03
38	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	325,000	14,82 3,78	4 815,85 1 229,80

39	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	8,000	24,62 6,62	196,95 52,98
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				57 564,29 8 900,34
		1.3. Camine				
40	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3	1,440	2 432,07 806,92	3 502,18 1 161,97
41	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,920	2 223,41 911,96	4 268,94 1 750,96
42	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-15	buc	2,000	1 840,00 0,00	3 680,00 0,00
43	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-15-6	buc	2,000	1 620,00 0,00	3 240,00 0,00
44	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-15-1	buc	2,000	1 980,00 0,00	3 960,00 0,00
45	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc	2,000	320,00 0,00	640,00 0,00
46	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc	1,000	486,00 0,00	486,00 0,00
47	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,120	2 343,57 836,27	7 311,94 2 609,16
48	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-20	buc	2,000	2 860,00 0,00	5 720,00 0,00
49	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-20-6	buc	2,000	2 260,00 0,00	4 520,00 0,00
50	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-20-2	buc	2,000	2 780,00 0,00	5 560,00 0,00
51	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc	2,000	320,00 0,00	640,00 0,00
52	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc	2,000	486,00 0,00	972,00 0,00
53	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	13,000	37,84 37,84	491,92 491,92
54	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	4,000	2 151,26 77,57	8 605,02 310,29

		Total Camine Inclusiv salariu				53 598,00 6 324,30
		<i>Total</i>	lei			152 007,80
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			6 377,99
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			7 088,21
		<i>Total</i>	100,00 +			165 474,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			20 684,25
		<i>Total</i>	100,00 +			186 158,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			9 307,91
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				195 466,16 26 574,94
		2. Lucrari de montare				
55	AcB04C	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 40 mm(Contor in utilaje)	buc	2,000	389,01 177,85	778,03 355,70
56	AcB04A aplicativ	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15mm(Contor in utilaje)	buc	5,000	211,91 94,60	1 059,54 473,00
57	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului(Manometru in utilaje)	buc	7,000	790,90 149,47	5 536,27 1 046,28
		<i>Total</i>	lei			7 373,84
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			450,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			368,59
		<i>Total</i>	100,00 +			8 192,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 424,98
		<i>Total</i>	100,00 +			9 617,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			480,87
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 098,28 1 874,98
		3. Utilaj				
58	pret de piata	Hidrant D100mm, H=1.0m	buc	1,000	6 280,00 0,00	6 280,00 0,00
59	pret de piata	Apometru electronic cu transmitere a datelor d40 mm	buc	2,000	7 800,00 0,00	15 600,00 0,00
60	pret de piata	Apometru SW-DS(C) d15 mm	buc	5,000	2 860,00 0,00	14 300,00 0,00

61	pret de piata	Manometru OBM-100	buc	7,000	189,00 0,00	1 323,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			37 503,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			450,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				37 953,04

		Total	lei			243 517,48
		TVA	20,00 %			48 703,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				292 220,98 28 449,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului public cu constructii
cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral
31532161134 situat in mun.Chisinau,
or.Stauceni, str.Unirii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-1

Retele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 292 220,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,390	94,60	36,89
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,563	94,60	1 472,26
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,150	94,60	2 379,19
4.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,100	94,60	198,66
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	67,360	94,60	6 372,27
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	13,858	94,60	1 310,96
7.	7212030022700	Sudor	h-om	19,880	94,60	1 880,65
8.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	5,800	94,60	548,68
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,480	94,60	423,81
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,755	94,60	8 017,83
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,766	94,60	1 113,06

12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,410	94,60	1 363,19
13.	9312040019600	Sapator	h-om	35,227	94,60	3 332,47
		Total manopera				28 449,92

Materiale:

1.	100-1	Hidrant D100mm, H=1.0m	buc	1,000	6 280,00	6 280,00
2.	100-2	Apometru electronic cu transmitere a datelor d40 mm	buc	2,000	7 800,00	15 600,00
3.	100-3	Apometru SW-DS(C) d15 mm	buc	5,000	2 860,00	14 300,00
4.	100-4	Manometru OBM-100	buc	7,000	189,00	1 323,00
5.	12-1	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-15	buc	2,000	1 840,00	3 680,00
6.	12-2	Elemente din beton armat prefabricat, KT-15-6	buc	2,000	1 620,00	3 240,00
7.	12-3	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-15-1	buc	2,000	1 980,00	3 960,00
8.	12-4	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc	4,000	320,00	1 280,00
9.	12-5	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc	3,000	486,00	1 458,00
10.	12-6	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-20	buc	2,000	2 860,00	5 720,00
11.	12-7	Elemente din beton armat prefabricat, KT-20-6	buc	2,000	2 260,00	4 520,00
12.	12-8	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-20-2	buc	2,000	2 780,00	5 560,00
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,334	365,00	486,91
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,406	365,00	21 683,19
15.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,021	5 500,00	115,50
16.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,896	312,00	279,55
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,717	22,30	38,29
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,442	44,16	63,68
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,721	38,00	27,40
20.	2414317346207	Stearina	kg	0,182	144,00	26,20
21.	25132066215001	Banda de avertizare	m	366,660	1,56	571,99
22.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,294	28,60	8,41
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	9,090	5,20	47,25
24.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,182	38,00	6,92
25.	25212167100011-1	PE100 PN10 SDR17 D25x2.0	m	110,330	28,00	3 089,24
26.	25212167100011-2	PE100 PN10 SDR17 D32x2.0	m	100,300	39,00	3 911,70
27.	25212167100011-3	PE100 PN10 SDR17 D63x3.8	m	115,345	78,00	8 996,91
28.	25212167100011-4	PE100 PN10 SDR17 D90x5.4	m	8,040	156,00	1 254,24
29.	25212167100011-5	Tub de protectie de PE d110	m	6,532	116,00	757,71
30.	2523156713811-1	Reductie 63x40	buc	8,080	178,00	1 438,24
31.	2523156713811-2	Reductie 25x15	buc	10,100	28,00	282,80
32.	2523156713811-3	Mufa electrofuziune d160 mm	buc	2,020	318,00	642,36
33.	2523156713811-4	Teu bransare 90x50	buc	1,010	178,00	179,78
34.	2523156713811-5	Teu bransare 63x32	buc	1,010	132,00	133,32
35.	2523156713811-6	Teu bransare 63x25	buc	1,010	128,00	129,28
36.	2523156713811-7	Teu bransare 32x25	buc	2,020	78,00	157,56
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55,080	2,50	137,70
38.	2663102100000	Beton	m3	1,498	1 480,00	2 217,04
39.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,388	1 420,00	550,96
40.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,895	1 480,00	1 324,60
41.	2664102101126	Var	kg	0,677	3,20	2,16
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,290	1 436,00	416,44
43.	2722103209487	Teava const f.s. A /22 x 3/ OLT 35	m	2,730	28,00	76,44
44.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,462	62,50	28,88
45.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,869	56,00	48,66
46.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	7,575	68,00	515,10
47.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5	kg	5,050	74,00	373,70

		mm				
48.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	61,000	2,40	146,40
49.	2874117300000-1	Vana din fonta cu flanse si pana cauciucata D100	buc	1,040	2 680,00	2 787,20
50.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,440	32,00	14,08
51.	2875274036019	Racord olandez Pn=100 Dn=20 G3/4 j	buc	14,000	184,00	2 576,00
52.	2875274110100-1	Teu din fonta cu flansa si suport hidrant D150x100mm	buc	1,000	1 680,00	1 680,00
53.	2875274110100-2	Adaptor flansa polietilena d100mm	buc	2,000	190,00	380,00
54.	2875274110100-3	Adaptor flansa polietilena d150mm	buc	2,000	210,00	420,00
55.	2875274110100-4	Flansa sudura plata de otel d100 mm	buc	2,000	420,00	840,00
56.	2875274110100-5	Flansa sudura plata de otel d150 mm	buc	2,000	540,00	1 080,00
57.	2875274200000	Capac din fonta tip T	buc	4,080	1 980,00	8 078,40
58.	2875274201000-1	Ventil de trecere din bronz cu mufa d40mm	buc	4,060	148,00	600,88
59.	2875274201000-2	Robinet cu trei canale d20mm	buc	2,040	92,00	187,68
60.	2875274201000-3	Ventil de trecere din bronz cu mufa d15mm	buc	10,200	84,00	856,80
61.	2875274201000-4	Robinet cu trei canale d15mm	buc	5,100	312,00	1 591,20
62.	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10-80 C.S.A83-1/2	buc	7,000	210,00	1 470,00
63.	2913124204210-1	Supapa de sens de alama d40mm	buc	2,030	156,00	316,68
64.	2913124204210-2	Supapa de sens de alama d15mm	buc	5,100	97,00	494,70
65.	2913124503150-1	Robinet cu sfera d50mm	buc	1,010	980,00	989,80
66.	2913124503150-2	Robinet cu sfera d32mm	buc	2,030	112,00	227,36
67.	2924127322065-1	Filtru de bronz cu mufa d40mm	buc	2,020	260,00	525,20
68.	2924127322065-2	Filtru de bronz cu mufa d15mm	buc	5,050	190,00	959,50
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,475	23,64	58,51
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,198	23,64	4,68
71.	4100116202820	Apa potabila	m3	33,952	23,64	802,63
		Total materiale de constructii				144 028,81

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,063	114,00	7,18
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	16,300	86,00	1 401,80
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	13,320	86,00	1 145,52
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,630	458,33	747,08
5.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,796	458,33	1 281,49
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,995	458,33	914,37
7.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,468	82,00	38,38
8.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,864	44,00	38,02
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,520	142,00	2 771,84
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,504	86,00	43,34
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	7,598	78,00	592,64
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	11,600	78,00	904,80
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	13,320	386,00	5 141,52
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,794	458,33	4 030,56
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,650	458,33	297,91
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,617	458,33	2 116,11
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,150	289,00	2 933,35
		Total utilaje de constructii				24 405,91

Total	lei	243 517,48
TVA	20,00 %	48 703,50
Total deviz:		292 220,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul cu
nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.	100 m3			531,74 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,16	458,33	531,74
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	94,60	194,88
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			431,83 57,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	94,60	57,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	365,00	374,13
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			73,31 70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	23,64	2,36
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			499,66 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	458,33	499,66

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 173,41 834,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	94,60	834,35
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	142,00	1 339,05
7	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 288,07 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,81	458,33	1 288,07
8	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,17
		1.2. Tevi si armaturi				
9	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. PE100 PN10 SDR17 D25x2.0	m			53,76 5,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	94,60	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	94,60	1,70
	25212167100011-1	PE100 PN10 SDR17 D25x2.0	m	1,003	28,00	28,08
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,56	1,68
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	386,00	15,44
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	86,00	3,44
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm. PE100 PN10 SDR17 D32x2.0	m			64,79 5,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	94,60	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	94,60	1,70
	25212167100011-2	PE100 PN10 SDR17 D32x2.0	m	1,003	39,00	39,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,56	1,68
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	386,00	15,44
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	86,00	3,44
11	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. PE100 PN10 SDR17 D63x3.8	m			103,91 5,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	94,60	3,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	94,60	1,70
	25212167100011-3	PE100 PN10 SDR17 D63x3.8	m	1,003	78,00	78,23
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,56	1,68
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	386,00	15,44
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	86,00	3,44
12	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. PE100 PN10 SDR17 D90x5.4	m			194,56 17,22
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,121	94,60	11,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,061	94,60	5,77
	25212167100011-4	PE100 PN10 SDR17 D90x5.4	m	1,005	156,00	156,78
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,56	1,69
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	386,00	15,44
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	86,00	3,44
13	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Teu din fonta cu flansa si suport hidrant D150x100mm)	buc			1 881,86 175,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,85	94,60	175,01
	2875274110100-1	Teu din fonta cu flansa si suport hidrant D150x100mm	buc	1,00	1 680,00	1 680,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	5,20	5,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,00	2,40	21,60
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala	buc			2 839,23

1	2	3	4	5	6	7
		sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Vana din fonta cu flanse si pana cauciucata D100mm)				52,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,55	94,60	52,03
	2874117300000-1	Vana din fonta cu flanse si pana cauciucata D100	buc	1,00	2 680,00	2 787,20
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Adaptor flansa polietilena d100mm)	buc			289,05 84,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,89	94,60	84,19
	2875274110100-2	Adaptor flansa polietilena d100mm	buc	1,00	190,00	190,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	5,20	5,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	2,40	9,60
16	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Adaptor flansa polietilena d150mm)	buc			411,86 175,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,85	94,60	175,01
	2875274110100-3	Adaptor flansa polietilena d150mm	buc	1,00	210,00	210,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	5,20	5,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,00	2,40	21,60
17	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa sudura plata de otel d100 mm)	buc			519,04 84,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,89	94,60	84,19
	2875274110100-4	Flansa sudura plata de otel d100 mm	buc	1,00	420,00	420,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	5,20	5,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	2,40	9,60
18	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (Flansa sudura plata de otel d150 mm)	buc			741,86 175,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,85	94,60	175,01
	2875274110100-5	Flansa sudura plata de otel d150 mm	buc	1,00	540,00	540,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	5,20	5,25
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,00	2,40	21,60
19	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Ventil de trecere din bronz cu mufa d40mm)	buc			195,63 45,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	94,60	45,41
	2875274201000-1	Ventil de trecere din bronz cu mufa d40mm	buc	1,00	148,00	150,22
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Filtru de bronz cu mufa d40mm)	buc			480,18 217,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	94,60	217,58
	2924127322065-1	Filtru de bronz cu mufa d40mm	buc	1,00	260,00	262,60
21	SD13B aplicativ	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 32-40 mm(Supapa de sens de alama d40mm)	buc			192,40 34,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	94,60	34,05
	2913124204210-1	Supapa de sens de alama d40mm	buc	1,00	156,00	158,34
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu trei canale d20mm)	buc			116,55 22,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	94,60	22,70
	2875274201000-2	Robinet cu trei canale d20mm	buc	1,00	92,00	93,84
23	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Reductie 63x40)	buc			353,86 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-1	Reductie 63x40	buc	1,01	178,00	179,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	78,00	46,80
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Ventil de trecere din	buc			102,71 17,03

1	2	3	4	5	6	7
		bronz cu mufa d15mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	94,60	17,03
	2875274201000-3	Ventil de trecere din bronz cu mufa d15mm	buc	1,00	84,00	85,68
25	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Filtru de bronz cu mufa d15mm)	buc			409,48 217,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	94,60	217,58
	2924127322065-2	Filtru de bronz cu mufa d15mm	buc	1,00	190,00	191,90
26	SD13A aplicativ	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 15 mm(Supapa de sens de alama d15mm)	buc			130,16 31,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	94,60	31,22
	2913124204210-2	Supapa de sens de alama d15mm	buc	1,00	97,00	98,94
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet cu trei canale d15mm)	buc			335,27 17,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	94,60	17,03
	2875274201000-4	Robinet cu trei canale d15mm	buc	1,00	312,00	318,24
28	GD54A aplicativ	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Reductie 25x15) din polietilena, teville avind diametrul de 25mm	buc			353,86 75,68
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-1	Reductie 63x40	buc	1,01	178,00	179,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,60	78,00	46,80
29	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 25 mm.(Reductie 25x15)	buc			202,36 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-2	Reductie 25x15	buc	1,01	28,00	28,28
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	78,00	46,80
30	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 160 mm(Mufa electrofuziune d160 mm)	buc			632,76 122,98
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,30	94,60	122,98
	2523156713811-3	Mufa electrofuziune d160 mm	buc	1,01	318,00	321,18
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,15	86,00	98,90
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,15	78,00	89,70
31	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm.(Teu bransare 90x50)	buc			405,58 94,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	94,60	94,60
	2523156713811-4	Teu bransare 90x50	buc	1,01	178,00	179,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	86,00	68,80
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,80	78,00	62,40
32	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Teu bransare 63x32)	buc			307,40 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-5	Teu bransare 63x32	buc	1,01	132,00	133,32
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	78,00	46,80
33	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.(Teu bransare 63x25)	buc			303,36 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-6	Teu bransare 63x25	buc	1,01	128,00	129,28
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	78,00	46,80
34	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune.	buc			252,86

1	2	3	4	5	6	7
		Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 32 mm.(Teu bransare 32x25)				75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	94,60	75,68
	2523156713811-7	Teu bransare 32x25	buc	1,01	78,00	78,78
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	86,00	51,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	78,00	46,80
35	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"(Robinet cu sfera d50mm)	buc			1 052,24
						62,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	94,60	62,44
	2913124503150-1	Robinet cu sfera d50mm	buc	1,00	980,00	989,80
36	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2"(Robinet cu sfera d32mm)	buc			157,19
						43,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,46	94,60	43,52
	2913124503150-2	Robinet cu sfera d32mm	buc	1,00	112,00	113,68
37	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm.Tub de protectie L=0.5m-1buc	m			190,40
						26,31
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,183	94,60	17,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,095	94,60	8,99
	25212167100011-5	Tub de protectie de PE d110	m	1,005	116,00	116,57
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	1,56	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,10	458,33	45,83
38	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			14,82
						3,78
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,04	94,60	3,78
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,10	23,64	2,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	289,00	8,67
39	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			24,62
						6,62
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,07	94,60	6,62
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,15	23,64	3,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,05	289,00	14,45
		1.3. Camine				
40	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3			2 432,07
						806,92
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,53	94,60	806,92
	2663102100000	Beton	m3	1,03	1 480,00	1 539,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	23,64	2,38
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	86,00	30,10
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,325	82,00	26,65
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,60	44,00	26,40
41	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 223,41
						911,96
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,75	94,60	638,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,89	94,60	273,41
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,199	1 420,00	286,96
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,12	312,00	38,03
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	1 436,00	14,21
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,266	365,00	98,47
	2664102101126	Var	kg	0,11	3,20	0,35
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,08	32,00	2,60
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	5 500,00	22,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,85	458,33	847,91
42	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-15	buc			1 840,00
						0,00
	12-1	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-15	buc	1,00	1 840,00	1 840,00
43	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-15-6	buc			1 620,00
						0,00
	12-2	Elemente din beton armat prefabricat, KT-15-6	buc	1,00	1 620,00	1 620,00

1	2	3	4	5	6	7
44	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-15-1	buc			1 980,00 0,00
	12-3	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-15-1	buc	1,00	1 980,00	1 980,00
45	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc			320,00 0,00
	12-4	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc	1,00	320,00	320,00
46	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc			486,00 0,00
	12-5	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc	1,00	486,00	486,00
47	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 343,57 836,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,00	94,60	567,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,84	94,60	268,67
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,284	1 480,00	424,55
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,21	312,00	66,20
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,086	1 436,00	124,73
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,259	365,00	95,46
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,09	32,00	2,91
	2664102101126	Var	kg	0,147	3,20	0,47
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	5 500,00	22,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,68	458,33	770,05
48	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-20	buc			2 860,00 0,00
	12-6	Elemente din beton armat prefabricat, KTD-20	buc	1,00	2 860,00	2 860,00
49	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-20-6	buc			2 260,00 0,00
	12-7	Elemente din beton armat prefabricat, KT-20-6	buc	1,00	2 260,00	2 260,00
50	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-20-2	buc			2 780,00 0,00
	12-8	Elemente din beton armat prefabricat, KTP1-20-2	buc	1,00	2 780,00	2 780,00
51	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc			320,00 0,00
	12-4	Elemente din beton armat prefabricat, KTO-1	buc	1,00	320,00	320,00
52	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc			486,00 0,00
	12-5	Elemente din beton armat prefabricat, KT-7-3	buc	1,00	486,00	486,00
53	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			37,84 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,03	94,60	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	94,60	35,00
54	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 151,26 77,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	94,60	77,57
	2875274200000	Capac din fonta tip T	buc	1,00	1 980,00	2 019,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,50	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	365,00	19,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	23,64	0,31
		2. Lucrari de montare				
55	AcB04C	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 40 mm(Contor in utilaje)	buc			389,01 177,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,88	94,60	177,85
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,50	74,00	186,85
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,18	56,00	10,19
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,04	38,00	1,54
	2414317346207	Stearina	kg	0,04	144,00	5,83
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,30	22,30	6,75

1	2	3	4	5	6	7
56	AcB04A aplicativ	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15mm(Contor in utilaje)	buc			211,91 ----- 94,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00	94,60	94,60
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,50	68,00	103,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10	56,00	5,66
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02	38,00	0,77
	2414317346207	Stearina	kg	0,02	144,00	2,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22	22,30	4,96
57	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului(Manometru in utilaje)	buc			790,90 ----- 149,47
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,30	94,60	28,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,64	94,60	60,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,64	94,60	60,54
	2722103209487	Teava const f.s. A /22 x 3/ OLT 35	m	0,39	28,00	10,92
	2875274036019	Racord olandez Pn=100 Dn=20 G3/4 j	buc	2,00	184,00	368,00
	2875274201614	Robinet trecere ventil mufa alama PN10-80 C.S.A83-1/2	buc	1,00	210,00	210,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,066	62,50	4,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,206	44,16	9,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,036	23,64	0,85
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,042	28,60	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,103	38,00	3,91
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20- 39 kva	h-ut	0,414	78,00	32,29
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,009	114,00	1,03
		3. Utilaj				
58	pret de piata	Hidrant D100mm, H=1.0m	buc			6 280,00 ----- 0,00
	100-1	Hidrant D100mm, H=1.0m	buc	1,00	6 280,00	6 280,00
59	pret de piata	Apometru electronic cu transmitere a datelor d40 mm	buc			7 800,00 ----- 0,00
	100-2	Apometru electronic cu transmitere a datelor d40 mm	buc	1,00	7 800,00	7 800,00
60	pret de piata	Apometru SW-DS(C) d15 mm	buc			2 860,00 ----- 0,00
	100-3	Apometru SW-DS(C) d15 mm	buc	1,00	2 860,00	2 860,00
61	pret de piata	Manometru OBM-100	buc			189,00 ----- 0,00
	100-4	Manometru OBM-100	buc	1,00	189,00	189,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.